

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ ساعت ۸:۰۰ صبح در محل معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

۱- نامه شماره ۱۴۰۲/۳۱۱۰۱/و مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران در خصوص معرفی سرکار خانم پیروش شیری جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "بررسی تاثیر بسته آموزشی مداخله در همسر / ازاری بر کاهش خشونت، بهبود تنظیم هیجانی، افسردگی و خود کارآمدی زنان قربانی همسر آزاری مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت شهر تهران" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و اعلام نتایج با هماهنگی کمیته اخلاق دانشگاه بلامانع می باشد.

۲- نامه شماره ۱۴۰۲/۳۳۵۹۰/و مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ دانشگاه علوم پزشکی اراک در خصوص معرفی جناب آقای امیر عزتی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "تاثیر آموزش خودکار آمدی بر امید به زندگی و کیفیت زندگی در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

۳- نامه شماره ۱۴۰۲/۳۳۹۸۷/و مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ دانشگاه علوم پزشکی تهران در خصوص معرفی سرکار خانم شیوا طلوعی رخشان جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "ارائه الگوی مدیریت هزینه برای بیمارستان های ایران" مطرح و مقرر شد نمونه گیری برای تحقیق در مراکز تابعه دانشگاه مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه بلامانع می باشد.

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

دانشکده فناوریهای نوین

۴- طرح تحقیقاتی دکتر سمیرا محمدی-یگانه با عنوان "ارزیابی تاثیرات اولیگونوکلوئوتید غیر کدکننده بر فنوتیپ سلولهای فیبروبلاست وابسته به سرطان" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.309

دانشکده پیراپزشکی

۵- پیرو جلسه ۱۳۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر احمد قره باغیان با عنوان "ارزیابی اولیه استفاده از سلولهای کشنده طبیعی آلوژن نا متجانس اهداکننده داوطلب بظاهر سالم (دهنده سوم) در بیماران مبتلا به لوسمی میلوییدی حاد (غیر از M3) پیوند شده با سلولهای بنیادی خونساز آلوژن" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.310

دانشکده توانبخشی

۶- پیرو جلسه ۱۴۰ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر مینو خلخالی زاویه با عنوان "اثر ازادسازی عضلات ساب اکسیپیتال به کمک ابزار متحرک سازی بافت نرم، بر روی درد، دامنه حرکتی ناحیه گردنی فوقانی، عملکرد عضلات فلکسور عمقی گردن، حس نیرو، تعادل و شاخص ناتوانی گردن در افراد مبتلا به سردرد سرویکوژنیک" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.321

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

۷- پیرو جلسه ۱۳۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر صدیقه سادات نعیمی با عنوان " مقایسه تاثیر لیزر درمانی با سطح انرژی پایین و یونتوفورزیس موضعی استیل کولین بر روی علائم نوروپاتی محیطی در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو " مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.313

۸- پیرو جلسه ۱۳۶ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر مسعود صادقی با عنوان " بررسی تاثیر مصرف تریاک بر روی عملکرد سیستم تطابق " مطرح و مقرر شد اصلاحات داوری صورت پذیرد.

مرکز تحقیقات علوم رفتاری

۹- پیرو جلسه ۱۴۰ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر کتایون رازجویان با عنوان " بررسی اثر آگوملانتین بر مشکلات خواب در کودکان و نوجوانان مبتلا به اختلال طیف اوتیسم " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.312

مرکز تحقیقات سلامت مردان و بهداشت باروری

۱۰- طرح تحقیقاتی دکتر تکتیم علیرضایی با عنوان " بررسی اندکس تغذیه ای در پیش بینی بیماریهای قلبی - عروقی و پیامد ناشی از آن در بیماران همودیالیزی مراجعه کننده به بخش دیالیز بیمارستان شهدای تجریش در سال های ۱۴۰۱-۱۴۰۲ " مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

۱۱- طرح تحقیقاتی دکتر تکتم علیرضایی با عنوان "بررسی همبستگی بین مارکرهای التهابی با syntax score در بیماران تحت آنژیوگرافی عروق کرونر در بیمارستان شهید مدرس تهران" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.314

۱۲- طرح تحقیقاتی دکترسید جلیل حسینی با عنوان "بررسی میزان موفقیت استفاده موقت از استنت مجرا در درمان بیماران مبتلا به تنگی خوش خیم مجرای ادراری" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

مرکز تحقیقات بهبود کیفیت مراقبتهای ویژه

۱۳- پیرو جلسه ۱۳۹ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکترسارا سالاریان با عنوان گزارش موردی عارضه پارزی متعقاب تزریق توکسین بوتولینوم (دیسپورت) مطرح و مقرر شد روش اجرا اصلاح شود.

۱۴- پیرو جلسه ۱۴۱ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سینا موسوی کاشانی زواره با عنوان "استفاده از داده کاوی برای پیش بینی مرگ و میر در بیماران کووید-۱۹ در بخش مراقبت های ویژه" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.315

مرکز تحقیقات استخوان، مفاصل و بافتهای وابسته

۱۵- پیرو جلسه ۱۳۹ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سید مرتضی کاظمی با عنوان "بررسی حساسیت و اختصاصیت تصویر برداری پرتومغناطیسی (MRI) در تشخیص صدمات منیسک دیسکوئید : یک مطالعه مروری نظام مند" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار

گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.316

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

مرکز تحقیقات بیهوشی

۱۶- طرح تحقیقاتی دکتر سید مسعود هاشمی با عنوان "بررسی الگوی چهار بعدی زیستی، روانی، اجتماعی، معنوی در دردهای کمتری مزمن بزرگسالان" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.322

واحد توسعه تحقیقات بالینی مدرس

۱۷- پیرو جلسه ۱۳۸ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سیداحمد رئیس السادات با عنوان "مقایسه اثر تزریق داخل مفصلی تحت گاید سونوگرافی کلاژن هیدرولیز شده نوع یک، platelet rich plasma و هیالورونیک اسید بر درد و عملکرد و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به استئوآرتریت زانو: یک مطالعه ی کارآزمایی بالینی تصادفی شده" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.317

واحد توسعه تحقیقات بالینی لقمان

۱۸- طرح تحقیقاتی دکتر سیده مروارید نیشابوری با عنوان "بررسی میزان بیان lncRNA های DILC، DICER1-AS1 و CHAST در افراد مبتلا به اختلال دو قطبی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.323

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر اردا کیانی با عنوان "بررسی بیان RNA بلند غیر رمزگردان NCK1-AS1 در بیماران سرطان ریه" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.324

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

۲۰- طرح تحقیقاتی دکتر امیر زمانی با عنوان "مقایسه نتایج اولیه و نهایی اعمال جراحی باریاتریک (اسلیو گاسترکتومی- گاستریک بای پس) در بیماران عمل شده توسط دو گروه فلوشیپ و رزیدنت در مرکز آموزشی لقمان حکیم ۱۳۹۵-۱۴۰۲" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.320

۲۱- پیرو جلسه ۱۴۰ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد صمدیان با عنوان "بررسی جهش ژن MPZ در بیمار شارکوت ماری توت" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.318

واحد توسعه تحقیقات بالینی لبافی نژاد

۲۲- طرح تحقیقاتی دکتر نوید شفیق با عنوان "ارزیابی اثربخشی آموزش از راه دور در دوران کرونا: دیدگاه دانشجویان و اساتید گروه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.319

واحد توسعه تحقیقات بالینی طرفه

۲۳- طرح تحقیقاتی دکتر همایون نیک خواه با عنوان "بررسی تاثیر تزریق بواسیزوماب داخل سیلیکون قبل از جراحی تخلیه سیلیکون در بیمارانیکه بعلت پرولیفراٹیو دیابتیک رتینوپاتی تحت جراحی ویتراکتومی قرار گرفتند در کاهش خونریزی ویترا حین و پس از عمل تخلیه یلیکون" مطرح و مقرر شد نوع مطالعه اصلاح شود و همچنین عنوان اصلاح گردد. (کوتاهتر و با نگارش مطابق پروپوزال پژوهشی نوشته شود).

صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

مرکز تحقیقات استخوان، مفاصل و بافتهای وابسته

۲۴- طرح تحقیقاتی دکتر سید مرتضی کاظمی با عنوان "بررسی اثر بخشی پرگابالین در مقایسه با گروه شاهد در میزان کاهش درد پس از جراحی بازسازی رباط صلیبی قدامی در فاز حاد، در بیماران ارجاع شده به بیمارستان اختر در سال ۱۴۰۲" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

واحد توسعه تحقیقات بالینی امام حسین (ع)

۲۵- طرح تحقیقاتی دکتر سید مسعود هاشمی با عنوان "مقایسه اثر بخشی تزریق اینترادیسکال Gellified Ethanol تحت گاید فلئوروسکوپی در نمای انتروپوستریور در مقایسه با نمای مایل" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۲۶- پیرو جلسه ۱۴۰ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد مهدی سرزعیم با عنوان "مقایسه تعویض مفصل زانو به روش آرتروپلاستی کندیلهای فمور (Bi unicondylar) و آرتروپلاستی کامل زانو: (TKA) کارآزمایی بالینی تصادفی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.311

۲۷- پیرو جلسه ۱۴۰ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر طاهره صباغیان با عنوان "مقایسه تاثیر داروهای سرترالین، اس سیتالوپرام در درمان افسردگی بیماران همودیالیزی مزمن در بیمارستان امام حسین (ع)" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

واحد توسعه تحقیقات بالینی لقمان

۲۸- طرح تحقیقاتی دکتر مسعود نشیبی با عنوان "مقایسه اثر بویی واکائین و مپریدین در بلوک ارکتور اسپاینا تحت گاید سونوگرافی بر میزان مصرف هوشبر هنگام عمل و درد پس از عمل جراحی ستون فقرات" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.325

صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۲

۱۴۰۲/۰۶/۱۹

مرکز تحقیقات پروتئومیکس

۲۹- طرح تحقیقاتی دکتر علیرضا اکبرزاده باغبان با عنوان "بررسی روند سی ساله بروز، شیوع و شاخص DALY مربوط به کمردرد در ایران بر اساس داده های حاصل از بار جهانی بیماری: از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۹" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.326

۳۰- طرح تحقیقاتی دکتر رضا وفایی با عنوان "بررسی مکانیسم مولکولی Ropivacaine در سطح سلولهای بنیادی مزانشیمی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب

قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.327

۳۱- طرح تحقیقاتی دکتر مصطفی رضایی طاویرانی با عنوان "بررسی کارآمدی فوتودینامیک تراپی در درمان بیماران اکتینیک کراتوزیس" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی

مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.328